gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

10/10/2023
TERÇA-FEIRA

Rua Pedro Santos Ramos, 760 - Toledo-PR

Fone (45)3252-3800 | resultconsultores.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
Edital de abertura n.º 01/2023

O Prefeito de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a
realização de CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, o qual será regido pelo Edital de abertura n.º 01/2023, para
provimento de vagas do seu quadro de pessoal. O concurso será executado pela Faculdade  Alfa Umuarama -
UniALFA, Credenciada pelo MEC, situada na Av. Paraná, 7327 – Zona III, Umuarama, PR, CEP: 87502-000,
endereço eletrônico http://concursos.alfaumuarama.edu.br/ e correio eletrônico concursos@alfaumuarama.edu.br,
para as seguintes vagas: NÍVEL FUNDAMENTAL: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE COMBATE
ENDEMIAS, CONSTRUTOR CIVIL, MECÂNICO, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS. NÍVEL MÉDIO:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ATENDENTE DE CRECHE, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO,
INSTRUTOR DE INFORMATICA. NÍVEL SUPERIOR: ADVOGADO MUNICIPAL, ASSISTENTE SOCIAL,
EDUCADOR FÍSICO, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FISCAL MUNICIPAL,
FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO AUDITOR, MÉDICO CLINICO GERAL 20H, MÉDICO CLINICO GERAL 40H,
ODONTÓLOGO CLÍNICO, PROFESSOR, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA e PSICÓLOGO.

Segue abaixo o Cronograma de execução do concurso, as seguintes datas previstas:

ANEXO III – CRONOGRAMA
ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Publicação do edital de abertura  06/10/2023

Período para impugnação do Edital 06 a 13/10/2023

Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição 06 a 18/10/2023

Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos 20/10/2023

Prazo para recurso quanto a isenção deferidos e indeferidos 23 e 24/10/2023

Período de Inscrição 06/10 a 09/11/2023

Último dia para pagamento do boleto bancário 10/11/2023
Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para
realização das provas objetivas. 17/11/2023

Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições. 27 e 28/11/2023

Data Provável da Prova Escrita Objetiva  03/12/2023
Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site
http://concursos.alfaumuarama.edu.br/. 03/12/2023 às 20 horas

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita 04 e 05/12/2023
Publicação do resultado final da prova escrita e convocação para prova de títulos e
prática. 13/12/2023

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita 14 e 15/12/2023

Data Provável da Prova de Títulos e Prática 16/12/2023
Publicação do resultado final da prova de títulos e prática 20/12/2023
Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova de títulos e
prática. 21 e 22/12/2023

Homologação do resultado final 27/12/2023

• Maiores informações no site http://www.riobonito.pr.gov.br/ ou http://concursos.alfaumuarama.edu.br/

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA

FORSETI USINAGEM E AUTOMACAO LTDA CNPJ. 12.040.842/0001-56 torna público
que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença de
Prévia, para atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, situada
à Rua Das Carmelitas nº2025 no município de Curitiba-Paraná..

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA DE AMPLIAÇÃO

Auto Posto Quatiguá Comercio de Combustíveis Ltda, CNPJ: 37.738.023/0001-
08 torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença Prévia de
Ampliação - LP-A, com validade de 28/04/2025 sob a LP-A 294574, para inclusão
da atividade de lavagem de veículos pesados no comercio varejista de
combustíveis e lubrificantes para veículos automotores com transporte de
produtos perigosos a ser implantada na Rodovia PR 092, km 297,5, s/n, 25, CEP:
86.450-000.

 SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

Auto Posto Quatiguá Comercio de Combustíveis Ltda, CNPJ: 37.738.023/0001-
08 torna público que irá solicitar ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação
de Ampliação - LI-A, para inclusão da atividade de lavagem de veículos pesados
no comercio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores
com transporte de produtos perigosos a ser implantada na Rodovia PR 092, km
297,5, s/n, 25, no município de Quatiguá/PR.

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Soreluz Locação de Guindastes, Transporte e Comercio de Auto Peças Ltda,
CNPJ: 04.562.305/0002-29, torna público que recebeu do Instituto Água e Terra,
a Licença Ambiental Simplificada - LAS, com validade de 31/08/2027, para
serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação
de cargas e pessoas para uso em obras, implantada na Rua Francisco Gomes de
Oliveira, 201, Centro Empresarial e Residencial de Quatro Barras, Quatro
Barras/PR.